
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 315

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  96   Del  21-06-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZ. DEF. ED

ESEC.  STRUTTURE IN C.A, IMPIANTO ELETRICO CCORDI=
NAMENTO  SICUREZZA  -  REALIZZAZIONE MODULI SCUOLA
PRIMARIA  IN  LOC.  PIANE  DI MORRO - SISMA 2016 -

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 21-06-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 96 del 21-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

RICHIAMATA  la propria determinazione n.93 del 08/06/2018 (REG GEN 304)
con la quale si procedeva a:
- a determinare a contrarre,  al fine della scelta del contraente per l'affidamento
dei servizi tecnici relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva
(progettazione strutture in c.a. e impianto elettrico) e coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione relativi alla
realizzazione dei moduli temporanei per la dislocazione della scuola primaria di
Piane di Morro, tramite affidamento diretto ai sensi dell'art.32 comma 2 lettra a)
del d.Lvo 50/2016 previa consultazione di n.2 operatori economici da effettuarsi
tramite RdO su
MePa al fine di verificare l'economicità del prezzo offerto e stabilendo quale
criterio il prezzo più basso;
- a subimpegnare in via provvisoria la somma di € 42.382,89 (compresa IVA e
CASSA al CAP 590/4  IMP 175/2018 del corrente bilancio di esercizio
necessaria all'espletamento della  procedura e dando atto che il subimpegno
definitivo verrà preso a seguito dell'individuazione dell'operatore economico;

CONSIDERATO:
-  che in data 12/06/2018 è stata pubblicata RdO  n.1979822 sul MePa con
invito ai seguenti operatori economici;
1) CLSENGINEERING - P.Iva 01790630444;
2) ing. GREGORI STEFANO -  P.Iva  01967660448;
- che quale data di scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a
ribasso sulla parcella posta a base di gara (pari ad € 33.403,92) e calcolata ai
sensi del DM 17/06/2016, è stato stabilito il 20/06/2018 alle ore 12:00;
- che alla scadenza stabilita è pervenuta una sola offerta  come di seguito
specificato:
1)CLSENGINEERING - Offerta:  € 20.309,86;

DATO ATTO  che il prezzo offerto risulta molto conveniente in quanto il ribasso
applicato applicato è pari a circa il 39,20%;

VISTE:
- le dichiarazioni rese da parte tecnici facenti parte dello Studio Associato
C.L.S. ENGINNERING in merito ai requisiti di ordine generale di cui all'art.80
del d.lvo 50/2016  e di ordine professionale;
- le dichiarazioni circa l'individuazione dell'ing. Adriano Seghetti quale
Responsabile della Progettazione strutturale e dell'impianto elettrico e del
geom. Pierluigi Lucidi quale Responsabile del Coordinamento della Sicurezza in
fase di progettazione e di esecuzione;

VERIFICATO che:
- nè in capo dello Studio Associato nè dei singoli professionisti vi sono
annotazioni così come da verifica effettuata sul casellario  dell'Anac;
-risulta la regolarità contributiva dello studio associato come da DURC
prot.n.INAIL_11492245  con validità fino al 25/08/2018;
- risulta la regolarità contributiva presso INARCASSA dell'ing. Seghetti e
dell'arch. Stracci e presso la Cassa dei geomtri del geom. Lucidi così come da
note pervenute al protocollo di questo Comune rispettivamente al n. 10339, n.
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 96 del 21-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



10343 e n. 10341 del 21/06/2018;
- la C.L.S. ENGINEERING è iscritta nell'elenco di cui all'art.34 del d.Lvo
189/2016;

DATO ATTO inoltre che l'intervento di realizzazione dei moduli scolastici è
finanziato dal MIUR per affronatre l'emergenza sisma 2016;

RICHIAMATO il protocollo di intesa del 26/10/2016  stipulato tra ANAC e
Dipartimento della protezione Civile e le Regioni Abruzzo, Lazio ,Marche e
Umbria relativo al monitoraggio e vigilanza collaborativa sugli interventi di
emergenza conseguenti al sisma 24 agosto 2016;

CONSIDERATO che l'intervento in oggetto non viene comunque realizzato in
somma urgenza ai sensi dell'art.163 del D.Lvo 50/2016, non viene applicata
disciplina derogatoria ma viene realizzato  con le procedure ordinarie e
nell'osservanza delle disposizioni di cui al D.Lvo 50/2016 non richiedendo
pertanto il controllo ANAC in applcazione dell'articolo 213 del d.Lvo 50/2016 e
del protocollo di intesa del 26/10/2016;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

   DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE,  all'aggiudicazione definitiva dell'affidamento dei servizi
tecnici relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva (progettazione strutture
in c.a. e impianto elettrico) e coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e in fase di esecuzione relativi alla realizzazione dei moduli
temporanei per la dislocazione della scuola primaria di Piane di Morro causa
sisma 2016 - allo STUDIO TECNICO C.L.S. ENGINEERING - P.Iva
01790630444 per il prezzo di € 20.309,86 oltre IVA e CASSA così come offerto
sulla RdO  MePa  n.1979822 e alle condizioni contenute nella stessa offerta
dando atto che l'aggiudicazione è efficace ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.lvo
50/2016;

DI PROCEDERE  al sub impegno definitivo della somma totale di € 25.769,15
al CAP 590/4  IMP 175/2018 sub 2 del corrente bilancio di esercizio  con
reintegro della differenza rispetto al subimpegno provvisorio di € 42.382,8  al
CAP 590/4  IMP 175/2018;

DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà sulla piattaforma del Mepa
a chiusura della RdO n.1979822 previa acquisizione della cauzione definitiva
che verrà stipulata dall'aggiudicatario così come richiesto in sede di gara;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 96 del 21-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



DI DARE ATTO  che il CUP e CIG sono i seguenti:
CIG: Z7923EE876
CUP: J79H18000040001

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 21-06-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 96 del 21-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 96 del 21-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


